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  های مختلف مسیریابی بین پروتکل   Route Redistributionبررسی  

توان یافت که تنها بر پایه یک پروتکل مسیریابی فعالیت کند.  های امروزی، کمتر زیرساختی را می در دنیای شبکه 
های ابری، افزایش تعداد شعب سازمانی و نیاز به ارتباطات پایدار باعث شده  رشد سریع فناوری، توسعه سرویس 

زمان استفاده کنند. هر پروتکل  صورت هم ها و مراکز داده از چندین پروتکل مختلف به است بسیاری از شرکت 
ها، مزایا و ساختار مخصوص به خود را دارد و معمولًا برای سناریوهای متفاوتی طراحی شده است. به  ویژگی 

 همین دلیل، ترکیب چند پروتکل در یک شبکه بزرگ به موضوعی رایج تبدیل شده است. 

سازی مسیرهای  پذیری بیشتر، مدیریت بهتر ترافیک، افزایش افزونگی و بهینه ها برای دستیابی به انعطافسازمان 
کنند که چندین فناوری مسیریابی در کنار یکدیگر فعالیت  ای طراحی می گونه ارتباطی، معماری شبکه خود را به 

کند. اگر هر  ها اهمیت بسیار بالایی پیدا می داشته باشند. در چنین شرایطی، تبادل اطلاعات بین این پروتکل 
های مختلف دچار اختلال خواهد شد و  بخش از شبکه تنها اطلاعات داخلی خود را بشناسد، ارتباط میان قسمت 

 شوند. درستی شناسایی نمی مسیرهای مناسب به 

شود؛ فرآیندی حیاتی که امکان انتقال  یا بازتوزیع مسیر وارد عمل می   Route Redistributionدر این نقطه، مفهوم  
کند کند. این قابلیت مانند پلی ارتباطی عمل می های مختلف را فراهم می گذاری مسیرها بین پروتکل و اشتراک 

های شبکه دید مناسبی نسبت  شود تمام بخش ها را به یکدیگر ترجمه کرده و باعث می که زبان متفاوت پروتکل 
پیاده  بدون  باشند.  داشته  مکانیزم، مدیریت شبکه به مسیرهای موجود  این  تقریباً  سازی صحیح  های گسترده 

 غیرممکن خواهد بود. 

برای    خرید روتر از سوی دیگر، بسیاری از مدیران شبکه هنگام توسعه زیرساخت یا خرید تجهیزات جدید، مانند  
های مختلف را نیز در نظر بگیرند. زیرا انتخاب تجهیزات  ارتقای ظرفیت ارتباطی سازمان، باید سازگاری میان پروتکل 

مناسب زمانی ارزشمند خواهد بود که امکان تبادل پایدار و ایمن اطلاعات مسیریابی در کل شبکه فراهم شده  
 باشد.

 

 چیست؟  Route Redistributionمفهوم کلی  

Route Redistribution  مهم از  یکی  مسیر،  بازتوزیع  قابلیت یا  شبکه ترین  مدیریت  و  طراحی  در  های  ها 
می چند  محسوب  می پروتکلی  اجازه  شبکه  مدیر  به  فرآیند  این  پروتکل  شود.  یک  توسط  که  مسیرهایی  دهد 

شود  اند، در اختیار پروتکل دیگری نیز قرار گیرند. به زبان ساده، بازتوزیع مسیر باعث می مسیریابی شناسایی شده 
چند پروتکل مختلف بتوانند اطلاعات مسیریابی خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و مانند اجزای یک سیستم  

 واحد عمل کنند.

طراحی    EIGRPکند و بخش دیگری بر پایه  کار می   OSPFبرای مثال، فرض کنید بخشی از زیرساخت سازمان با  
می  را  خود  به  مربوط  مسیرهای  تنها  هرکدام  عادی،  حالت  در  است.  از  شده  استفاده  با  اما   Routeشناسند. 

Redistribution  مسیرهای ،OSPF   توانند وارد جدول مسیریابی میEIGRP   شوند و برعکس. این موضوع باعث
 های شبکه بتوانند بدون محدودیت با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. شود تمام بخش می 
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کنند. بسیاری از  ها در طول زمان توسعه پیدا می شود که سازمان اهمیت این قابلیت زمانی بیشتر مشخص می 
کنند، اما با گسترش زیرساخت، ادغام شعب، تغییر معماری یا  ها در ابتدا تنها از یک پروتکل استفاده می شرکت 

زمان مدیریت کنند. در چنین  صورت هم شوند چند فناوری مختلف را به اضافه شدن تجهیزات جدید، مجبور می 
 شود.عنوان یک راهکار کلیدی برای حفظ هماهنگی شبکه شناخته می شرایطی، بازتوزیع مسیر به 

 نیاز داریم؟  Route Redistributionچرا به  

کنند، هر پروتکل جدول مسیر مخصوص به خود را نگهداری  هایی که چند پروتکل مختلف فعالیت می در شبکه 
شناسد که در دامنه خودش منتشر شده باشند. اگر هیچ مکانیزمی برای تبادل این  کند و فقط اطلاعاتی را می می 

اطلاع خواهند ماند و ارتباط کامل  های مختلف شبکه از مسیرهای یکدیگر بی اطلاعات وجود نداشته باشد، بخش 
 گیرد.ها شکل نمی میان آن 

Route Redistribution   کند دقیقاً برای حل همین مشکل طراحی شده است. این قابلیت مانند مترجمی عمل می
کند تا اطلاعات بدون اختلال منتقل شوند. در واقع، بازتوزیع مسیر  ها را به هم تبدیل می که زبان متفاوت پروتکل 

 صورت یکپارچه دیده شود. ای که از چند پروتکل تشکیل شده، از دید عملکردی به شود شبکه باعث می 

شبکه  در  فناوری  این  به  شرکت نیاز  داده،  مراکز  سازمانی،  بزرگ  چندشعبه های  زیرساخت های  حتی  و  های  ای 
عنوان نمونه، ممکن است یک سازمان پس از خرید تجهیزات  دهندگان خدمات اینترنتی بسیار رایج است. به ارائه 

اندازی کند. در چنین شرایطی، بدون بازتوزیع  جدید یا ارتقای زیرساخت، بخشی از شبکه را با فناوری متفاوتی راه 
 مسیر، ارتباط بین بخش قدیمی و جدید با مشکل مواجه خواهد شد.

کند. ها اهمیت زیادی پیدا می های مختلف، موضوع سازگاری پروتکل حتی هنگام بررسی تجهیزات و مقایسه گزینه 
ای، علاوه بر توان پردازشی  یا سایر تجهیزات حرفه   قیمت روتر میکروتیکبسیاری از مدیران شبکه هنگام تحلیل  

 گیرند. عنوان یک معیار مهم در نظر می را نیز به   Redistributionو امکانات امنیتی، قابلیت پشتیبانی از سناریوهای  

 Route Summarizationبا   Route Redistributionتفاوت 

  Route Summarizationو    Route Redistributionیکی از اشتباهات رایج در مباحث شبکه، یکسان دانستن  
سازی مدیریت مسیرها  است؛ در حالی که این دو مفهوم اهداف و عملکرد متفاوتی دارند. هرچند هر دو برای بهینه 

 ها در ساختار شبکه کاملًا متمایز است. شوند، اما نقش آناستفاده می 

Route Summarization  تر است. هدف اصلی این  سازی چندین مسیر در قالب یک مسیر کلی به معنای خلاصه
ها  جای ارسال ده های شبکه است. برای مثال، به های مسیریابی و کم کردن تعداد اعلان کار کاهش حجم جدول

ها را در قالب یک شبکه خلاصه معرفی کرد تا پردازش کمتری انجام شود و کارایی  توان آنمسیر جداگانه، می 
 افزایش پیدا کند.

های متفاوت را بر عهده دارد. در این فرآیند، وظیفه انتقال مسیرها بین پروتکل   Route Redistributionدر مقابل،  
های مسیریابی مختلف  مسئله اصلی کاهش تعداد مسیرها نیست، بلکه ایجاد ارتباط و تبادل اطلاعات بین دامنه

 اهمیت دارد. 
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سازی  شبیه فشرده   Summarizationتوان گفت  اگر بخواهیم تفاوت این دو را با یک مثال ساده توضیح دهیم، می 
کند. مانند ترجمه و انتقال اطلاعات بین دو سیستم متفاوت عمل می   Redistributionاطلاعات است، در حالی که  

 سازد. دهد و دیگری امکان تعامل بین ساختارهای مختلف را فراهم می یکی حجم داده را کاهش می 

درستی  شوند تا هم تبادل اطلاعات به ای، این دو قابلیت در کنار هم استفاده می های حرفه در بسیاری از شبکه 
تواند پایداری،  ها می انجام شود و هم حجم مسیرهای منتشرشده کنترل گردد. استفاده هوشمندانه از این تکنیک

 طور قابل توجهی افزایش دهد.پذیری شبکه را به سرعت و مقیاس 

 های مسیریابی متفاوت های ارتباط بین پروتکلچالش 

در نگاه اول، برقراری ارتباط بین دو پروتکل مسیریابی ممکن است فرایندی ساده و مستقیم به نظر برسد، اما در  
شود. هر پروتکل با منطق، ساختار  های طراحی شبکه محسوب می ترین بخش عمل این موضوع یکی از پیچیده 

تواند هنگام تبادل اطلاعات مشکلات متعددی ایجاد  ها می و الگوریتم خاص خود طراحی شده و همین تفاوت 
سازی مسیرها نیازمند دقت بالا، تنظیمات  کنند، هماهنگ کند. زمانی که چند پروتکل در یک زیرساخت فعالیت می 

 دقیق و شناخت کامل رفتار هر پروتکل است. 

ها  کند. برخی پروتکل ای متفاوت تحلیل می شود که هر پروتکل شبکه را از زاویه چالش اصلی از جایی آغاز می 
پذیری را. در نتیجه، انتقال اطلاعات بین  دهند، برخی پایداری را و برخی دیگر مقیاس سرعت را اولویت قرار می 

تواند باعث ایجاد ناپایداری، انتخاب مسیرهای اشتباه یا حتی قطع ارتباط در  ریزی مناسب می ها بدون برنامه آن
 هایی از شبکه شود. بخش 

شوند که تجهیزات متنوع، ساختارهای چندلایه و  تر می ها زمانی جدی های سازمانی بزرگ، این چالش در شبکه 
های  هایی که ارتباط شعب از طریق تونل ارتباطات راه دور نیز به مجموعه اضافه شوند. برای مثال، در زیرساخت 

ترین خطا در بازتوزیع مسیرها ممکن  شود، کوچک استفاده می   vpnروتر  شود و از تجهیزاتی مانند امن انجام می 
 است باعث اختلال در دسترسی کاربران یا افزایش شدید تأخیر ارتباطی شود. 

 ها و ساختار جدول مسیر ناسازگاری داده 

برخی   دارد.  اطلاعات مسیرها  انتشار  و  برای ذخیره، تحلیل  را  به خود  روش مخصوص  پروتکل مسیریابی  هر 
اند. این تفاوت  کنند و برخی دیگر بر پایه بردار فاصله طراحی شده ها بر اساس وضعیت لینک عمل می پروتکل 

شود اطلاعاتی که در یک پروتکل معتبر و قابل فهم هستند، در پروتکل دیگر نیاز به تبدیل یا  ساختاری باعث می 
 بازتعریف داشته باشند.

بیشتر بر    RIPکند، در حالی که  نگهداری می  Link-Stateاطلاعات شبکه را در قالب پایگاه داده   OSPFبرای مثال، 
کند. هنگام بازتوزیع مسیر بین این دو، لازم است اطلاعات به شکلی ترجمه  گیری می تصمیم   hopمبنای تعداد  

درستی انجام نشود، احتمال بروز ناهماهنگی  شوند که برای پروتکل مقصد قابل استفاده باشند. اگر این فرآیند به 
 کند.های مسیر افزایش پیدا می در جدول
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ها ممکن است در یک پروتکل وجود داشته باشند اما در پروتکل دیگر پشتیبانی نشوند.  از طرف دیگر، برخی ویژگی 
شود. این موضوع  صورت تقریبی تبدیل می رود یا به در چنین شرایطی، بخشی از اطلاعات هنگام انتقال از بین می 

 گیری مسیرها تأثیر بگذارد و باعث انتخاب مسیرهای غیربهینه شود. تواند روی کیفیت تصمیم می 

دقت  ، ساختار هر پروتکل را به Route Redistributionسازی  به همین دلیل، مدیران شبکه معمولًا قبل از پیاده 
 های احتمالی اطمینان حاصل شود. ها و جلوگیری از اختلال کنند تا از سازگاری دادهبررسی می 

 هاها بین پروتکل تفاوت متریک 

از مهم  در متریک ترین چالش یکی  تفاوت  بازتوزیع مسیر،  پروتکل های  توسط  استفاده  های مختلف  های مورد 
تواند هنگام انتقال مسیرها  است. هر پروتکل معیار مخصوصی برای تعیین بهترین مسیر دارد و همین موضوع می 

 ساز شود. مشکل 

  EIGRPشود. در مقابل،  کند که معمولًا بر اساس پهنای باند محاسبه می استفاده می   Costاز    OSPFبرای نمونه،  
نیز    RIPدهد.  گیری دخالت می را در تصمیم   Loadو    Bandwidth  ،Delay  ،Reliabilityتری مانند  معیارهای متنوع 

شوند،  ها منتقل می دهد. بنابراین زمانی که مسیرها بین این پروتکل را ملاک انتخاب مسیر قرار می   hopتنها تعداد  
 ها به شکلی منطقی تبدیل شوند تا پروتکل مقصد بتواند بهترین تصمیم را اتخاذ کند.باید متریک 

عنوان مسیر اصلی  تر را به درستی تنظیم نشوند، ممکن است شبکه مسیرهای کندتر یا طولانی ها به اگر متریک 
های ارتباطی  تواند باعث افزایش تأخیر، کاهش کارایی و حتی ایجاد ازدحام در لینک انتخاب کند. این مسئله می 

 شود.

کند تا رفتار مسیرها  های سفارشی تعریف می ای، مدیر شبکه متریک به همین دلیل، در بسیاری از سناریوهای حرفه 
 کند.تر شود. این کار به حفظ تعادل و پایداری در کل زیرساخت کمک می بینی قابل پیش 

 و چگونگی جلوگیری از آن  Loopی مسئله 

است.    Routing Loopهای مسیری یا  ، ایجاد حلقه Route Redistributionترین مشکلات در  یکی از خطرناک 
صورت مداوم بازتوزیع شود و شبکه نتواند تشخیص  دهد که یک مسیر بین چند پروتکل به این اتفاق زمانی رخ می 

 دهد مسیر اصلی از کجا آغاز شده است. 

جا شوند بدون اینکه  های مختلف شبکه جابه های اطلاعاتی ممکن است بارها بین بخش در چنین شرایطی، بسته 
به مقصد برسند. نتیجه این اتفاق، افزایش مصرف پهنای باند، فشار روی تجهیزات شبکه و کاهش شدید کارایی  

 خواهد بود. 

شود.  های کنترلی استفاده می و سیاست   route-mapبرای جلوگیری از این مشکل، معمولًا از فیلترهای مسیریابی،  
دهند مشخص کند کدام مسیرها مجاز به بازتوزیع هستند و کدام مسیرها  این ابزارها به مدیر شبکه اجازه می 

 باید مسدود شوند.
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است. در این روش،   Route Taggingگذاری مسیرها یا  ، استفاده از تگ loopهای جلوگیری از یکی دیگر از روش 
ها را شناسایی کرده  شوند تا در صورت بازگشت مجدد، شبکه آن گذاری می اند علامت مسیرهایی که بازتوزیع شده 

 و از انتشار دوباره جلوگیری کند.

تواند  های مسیری اهمیت بسیار زیادی دارد، زیرا حتی یک خطای کوچک در طراحی می مدیریت صحیح حلقه 
کل ساختار ارتباطی سازمان را دچار اختلال کند. به همین دلیل، متخصصان شبکه معمولًا قبل از اعمال تغییرات  

کنند تا از پایداری  سازها بررسی می را در آزمایشگاه یا شبیه  Redistributionدر محیط عملیاتی، تمام سناریوهای 
 نهایی اطمینان حاصل شود. 

 

 Route Redistributionسازی ی پیاده ساختار و نحوه 

آید. در این  های چندپروتکلی به شمار می یکی از مراحل مهم در طراحی شبکه   Route Redistributionسازی  پیاده 
اند، در اختیار پروتکل  فرآیند، هدف اصلی آن است که مسیرهایی که توسط یک پروتکل مسیریابی یاد گرفته شده

های مختلف شبکه بدون مشکل برقرار شود. این کار معمولًا از طریق  دیگری نیز قرار گیرند تا ارتباط بین بخش 
شود، اما موفقیت آن تنها به وارد کردن چند دستور  عامل تجهیزات شبکه انجام می دستورات مشخص در سیستم

 ها با یکدیگر است. ها و نحوه تعامل آن شود؛ بلکه نیازمند درک دقیق ساختار پروتکل محدود نمی 

سازی بازتوزیع مسیر، باید به این نکته توجه داشت که هر پروتکل دید متفاوتی نسبت به  در واقع، هنگام پیاده 
از یک پروتکل دریافت می  باید به شکلی مناسب به پروتکل مقصد  شبکه دارد. بنابراین، مسیرهایی که  شوند 

درستی انجام نشود، ممکن است  های آن سازگار باشند. اگر این انتقال به ها و الگوریتم معرفی شوند تا با سیاست 
های مسیری مواجه  شبکه با مشکلاتی مانند انتخاب مسیرهای نامناسب، افزایش بار پردازشی یا حتی ایجاد حلقه 

 شود.

شود، این موضوع  هایی که از تجهیزات متنوعی استفاده می ویژه در محیط های سازمانی، به در بسیاری از شبکه 
ها ممکن است بخشی از شبکه با تجهیزات سازمانی  کند. برای مثال، در برخی زیرساخت اهمیت بیشتری پیدا می 

سازی  اندازی شده باشد. در چنین شرایطی، هماهنگ راه   روتر دی لینک پیشرفته و بخش دیگری با تجهیزاتی مانند  
پروتکل بین  اطلاعات  انتقال صحیح  از  اطمینان  و  خواهد  مسیرها  ارتباطات  پایداری  حفظ  در  مهمی  نقش  ها 

 داشت.

 ها ی انتقال اطلاعات بین پروتکلنحوه 

شوند، پروتکل  ، زمانی که مسیرهای یک پروتکل به پروتکل دیگری منتقل می Route Redistributionدر فرآیند  
آن  به مقصد  را  یا  ها  خارجی  می   External Routesعنوان مسیرهای  نظر  با  در  مقایسه  در  مسیرها  این  گیرد. 

 شوند. های خاصی مشخص می ها یا ویژگی مسیرهای داخلی رفتار متفاوتی دارند و معمولًا با برچسب 

هنگام   دلیل،  همین  به  داخلی هستند.  مسیرهای  به  نسبت  متفاوتی  اولویت  دارای  اغلب  خارجی  مسیرهای 
ها را در نظر بگیرد. در برخی موارد،  گیری برای انتخاب بهترین مسیر، الگوریتم مسیریابی باید این تفاوت تصمیم 
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شوند، در حالی که در شرایط دیگر ممکن است مسیر خارجی به دلیل متریک  مسیرهای داخلی ترجیح داده می 
 تر انتخاب شود. مناسب 

ها، حفظ سازگاری در ساختار مسیرها است. اطلاعاتی مانند  یکی از نکات مهم در انتقال اطلاعات بین پروتکل 
ای منتقل شوند که پروتکل مقصد بتواند  های کنترلی باید به گونه شبکه مقصد، متریک، نوع مسیر و برخی ویژگی 

درستی پردازش کند. در غیر این صورت، مسیرها ممکن است در جدول مسیریابی نادیده گرفته شوند  ها را به آن
 یا به شکل نادرست مورد استفاده قرار گیرند. 

 فرض و تغییر آن مفهوم متریک پیش 

انجام   هنگام  مسیرهای  Route Redistributionدر  برای  مناسب  متریک  تعیین  کلیدی  موضوعات  از  یکی   ،
شده است. اگر مدیر شبکه متریک مشخصی برای این مسیرها تعیین نکند، سیستم معمولًا از یک مقدار  منتقل 
می پیش  استفاده  پیش فرض  مقدار  این  باعث شود  کند.  است  ممکن  و  نیست  انتخاب  بهترین  فرض همیشه 

 تر در اولویت قرار گیرند. مسیرهایی با کیفیت پایین

تواند بر اساس عوامل مختلفی  متریک در واقع معیاری برای ارزیابی کیفیت مسیر است و بسته به نوع پروتکل می 
کنند، در حالی که برخی دیگر تأخیر،  عنوان معیار اصلی استفاده می ها از پهنای باند به محاسبه شود. برخی پروتکل 

 گیرند. یا ترکیبی از چند عامل را در نظر می  hopتعداد 

صورت دستی و متناسب با ساختار شبکه تنظیم شوند.  ها به به همین دلیل، هنگام بازتوزیع مسیر باید متریک 
های ارتباطی ایجاد  تر انتخاب شوند و تعادل مناسبی در استفاده از لینک کند تا مسیرهای منطقی این کار کمک می 

ها همچنین از بروز مشکلاتی مانند تراکم ترافیک در یک مسیر خاص یا نادیده گرفته  شود. تنظیم درست متریک 
 کند.شدن مسیرهای بهینه جلوگیری می 

 Route-Mapشده با کنترل مسیرهای بازتوزیع 

-Routeاست.    Route-Map، استفاده از  Route Redistributionترین ابزارها برای مدیریت دقیق  یکی از مهم 
Map   کند کدام مسیرها اجازه بازتوزیع دارند و کدام  هاست که تعیین می ای از قوانین و سیاست در واقع مجموعه

 مسیرها باید فیلتر شوند.

تواند مسیرها را بر اساس معیارهای مختلفی مانند آدرس شبکه، متریک،  با استفاده از این ابزار، مدیر شبکه می 
شوند ها انتخاب کند. به این ترتیب، تنها مسیرهای مورد نیاز وارد دامنه پروتکل مقصد می تگ مسیر یا سایر ویژگی 

 شود. و از انتشار مسیرهای غیرضروری جلوگیری می 

Route-Map   های راهنمایی حرکت  طور که چراغتوان مانند یک سیستم کنترل ترافیک در نظر گرفت. همان را می
صورت  کند تا اطلاعات به نیز جریان مسیرهای مسیریابی را کنترل می   Route-Mapکنند،  خودروها را مدیریت می 

 شده در شبکه منتشر شوند. منظم و کنترل 
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های  دهد، بلکه باعث کاهش پیچیدگی جدولتنها امنیت شبکه را افزایش می نه  Route-Mapاستفاده صحیح از  
های بزرگ که صدها یا حتی هزاران مسیر در حال تبادل هستند، این ابزار نقش  شود. در شبکه مسیریابی نیز می 

 کند.بسیار مهمی در حفظ نظم و پایداری زیرساخت ارتباطی ایفا می 

 Route Redistributionهای کاربردی از مثال 

کننده های عملی بسیار کمک ، بررسی سناریوهای واقعی در شبکه Route Redistributionتر مفهوم  برای درک عمیق 
پذیر نیست.  های سازمانی، استفاده از یک پروتکل مسیریابی واحد همیشه امکان است. در بسیاری از زیرساخت 

گاهی به دلایل تاریخی، گاهی به دلیل ساختار شبکه و گاهی به علت تفاوت تجهیزات، چندین پروتکل مسیریابی  
 کنند.زمان در یک شبکه فعالیت می طور هم به 

کند. این فرآیند باعث  ها عمل می عنوان پلی ارتباطی میان این پروتکل در چنین شرایطی، بازتوزیع مسیرها به 
های مختلف بتوانند  ها قابل مشاهده باشد و دستگاه شود اطلاعات مربوط به مسیرهای شبکه در تمام بخش می 

، هر بخش از شبکه تنها  Route Redistributionها انتخاب کنند. بدون وجود  بهترین مسیر را برای انتقال داده
پذیر  های مختلف امکان اطلاعات محدود مربوط به پروتکل خود را در اختیار داشت و ارتباط کامل میان قسمت 

 نبود. 

 شود.شوند بررسی می های واقعی مشاهده می در ادامه، چند نمونه از سناریوهای رایج که در بسیاری از شبکه 

 EIGRPو  OSPFارتباط بین  

  EIGRPو    OSPFهای  های سازمانی، ارتباط بین پروتکل ترین سناریوهای بازتوزیع مسیر در شبکه یکی از متداول
های  ها و مزایای خاص خود را دارند و به همین دلیل ممکن است در بخش ها ویژگی است. هر یک از این پروتکل 

 مختلف یک شبکه مورد استفاده قرار گیرند. 

پذیری  شود، زیرا این پروتکل از نظر مقیاس طراحی می   OSPFبر پایه    Coreها، هسته شبکه یا  در بسیاری از سازمان 
  EIGRPهای لبه شبکه یا شعبات، از  مراتبی عملکرد بسیار مناسبی دارد. در مقابل، در برخی بخش و ساختار سلسله 

 شود که به دلیل سرعت همگرایی بالا و سادگی تنظیمات محبوب است. استفاده می 

صورت  معرفی شوند و بالعکس. این کار معمولًا به   EIGRPبه دامنه    OSPFدر چنین سناریویی، لازم است مسیرهای  
سازی  شود. با این حال، این روش باید با دقت زیادی پیاده انجام می   ( Mutual Redistributionبازتوزیع دوطرفه )

ایجاد حلقه  اعمال نشود، احتمال  روی مسیرها  کنترل مناسبی  اگر  زیرا  انتشار مسیرهای  شود،  یا  های مسیری 
 یابد. تکراری افزایش می 

شود  های دقیق استفاده می و تنظیم متریک   route-mapای از فیلترها،  های حرفه به همین دلیل، در اغلب طراحی
 شده بین دو دامنه منتقل شوند و تعادل در شبکه حفظ شود.صورت کنترل تا مسیرها به 
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 BGPو  RIPبازتوزیع مسیر بین 

های مسیریابی  ترین پروتکل یکی از قدیمی   RIPاست. اگرچه    BGPو    RIPسناریوی دیگر مربوط به ارتباط بین  
گیرد. در  های قدیمی مورد استفاده قرار می های کوچک یا سیستم شود، اما هنوز هم در برخی شبکه محسوب می 

 شود. های گسترده محسوب می ستون فقرات بسیاری از ارتباطات اینترنتی و شبکه  BGPمقابل، 

برخی سازمان  با  در  داخلی شبکه  ارائه   RIPها ممکن است بخش  با  ارتباط  اما  دهنده خدمات  مدیریت شود، 
معرفی شوند تا    BGPانجام شود. در چنین حالتی، لازم است برخی مسیرهای داخلی به    BGPاینترنت از طریق  

 در خارج از شبکه نیز قابل دسترسی باشند.

بدون فیلتر وارد    RIPتواند خطرناک باشد. اگر تمام مسیرهای  با این حال، انجام این کار بدون کنترل دقیق می 
BGP    شوند، ممکن است حجم زیادی از مسیرهای غیرضروری در شبکه منتشر شود یا حتی مسیرهای اشتباه به

در این سناریو بسیار    های کنترلی فیلترهای دقیق و سیاست خارج از سازمان اعلام شوند. به همین دلیل استفاده از  
 ضروری است. 

انتخاب می  انتشار  برای  را  نیاز  و مورد  تنها مسیرهای مشخص  بروز مشکلات  مدیران شبکه معمولًا  از  تا  کنند 
 احتمالی جلوگیری شود. 

 های بزرگ سازی ترکیبی چند پروتکل در شبکه پیاده 

های گسترده، ممکن است بیش از دو پروتکل مسیریابی  های بزرگ سازمانی، مراکز داده یا زیرساخت در شبکه 
های  ، در برخی بخش OSPFزمان مورد استفاده قرار گیرند. برای مثال، ممکن است در هسته شبکه از  طور هم به 

 استفاده شود. BGPو در مرزهای خارجی از  EIGRPداخلی از 

ساختارهایی،   چنین  هماهنگ   Route Redistributionدر  در  حیاتی  بسیار  ایفا  نقش  مسیرها  اطلاعات  سازی 
کرد و دید کاملی از مسیرهای موجود  صورت جداگانه عمل می کند. بدون این مکانیزم، هر بخش از شبکه به می 

 نداشت.

برنامه پیاده  نیازمند  نوع ساختار  این  باید  سازی  توپولوژی شبکه است. مدیر شبکه  از  ریزی دقیق و درک عمیق 
ها تبادل شوند و کدام مسیرها باید محدود باقی بمانند. همچنین  مشخص کند که کدام مسیرها باید بین پروتکل 

 های مسیری اهمیت بسیار زیادی دارد.تعیین متریک مناسب و جلوگیری از ایجاد حلقه 

هایی از زیرساخت از  شود، ممکن است در بخش های ترکیبی که از تجهیزات متنوع استفاده می در برخی شبکه 
سازی  هایی، هماهنگ برای اتصال شعب یا کاربران استفاده شود. در چنین محیط   روتر تی پی لینکتجهیزاتی مانند  

های شبکه بتوانند بدون  کند تا همه بخش مسیرها و مدیریت صحیح بازتوزیع اطلاعات اهمیت بیشتری پیدا می 
 مشکل با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. 

شود ساختار شبکه پایدارتر،  های چندپروتکلی باعث می در شبکه   Route Redistributionدر نهایت، طراحی صحیح  
از مهارت پذیرتر و قابل مدیریت مقیاس  ای  های حرفه های کلیدی در مدیریت شبکه تر باشد. این موضوع یکی 

 کند.های ارتباطی ایفا می شود و نقش مهمی در عملکرد صحیح زیرساختمحسوب می 
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 Route Redistributionسازی اشتباهات رایج در پیاده 

انعطاف   Route Redistributionسازی  پیاده  قرار  پذیری با وجود تمام مزایا و  اختیار مدیران شبکه  هایی که در 
ترین اشتباه  شود. کوچک های ارتباطی محسوب می های طراحی زیرساختترین بخش دهد، یکی از حساس می 

باعث ایجاد اختلالدر این فرآیند می  ارتباط میان بخش تواند  یا حتی قطع  های  های گسترده، کاهش کارایی 
 مختلف شبکه شود. 

کار نیست. حتی کارشناسان باتجربه نیز در  نکته مهم این است که بسیاری از این خطاها تنها مختص افراد تازه 
بینی نکردن رفتار  رو شوند که ناشی از تنظیمات نادرست یا پیش های پیچیده ممکن است با مشکلاتی روبه شبکه 

ای معمولًا تمام سناریوهای بازتوزیع پیش از  های حرفه ها در شرایط خاص است. به همین دلیل، در پروژه پروتکل 
 شوند تا احتمال بروز خطا به حداقل برسد.اجرا در محیط آزمایشی بررسی می 

تر و  بینی کند تا طراحی شبکه پایدارتر، قابل پیش کمک می   Route Redistributionشناخت اشتباهات رایج در  
 شود.شوند بررسی می ترین خطاهایی که در این حوزه مشاهده می تر باشد. در ادامه، مهم امن

 پوشانی مسیر هم 

رایج  از  ایجاد هم یکی  بازتوزیع مسیر،  در  منابع  ترین مشکلات  از  که  تداخل میان مسیرهایی است  یا  پوشانی 
دهد که یک شبکه مشخص از طریق چند پروتکل یا چند نقطه  شوند. این اتفاق زمانی رخ می مختلف دریافت می 

 متفاوت به جدول مسیریابی وارد شود. 

متریک  اگر  دارد.  بالاتری  اولویت  مسیر  کدام  که  بگیرد  تصمیم  باید  سیستم  شرایطی،  چنین  یا  در  ها 
Administrative Distance  درستی تنظیم نشده باشند، ممکن است شبکه مسیری غیربهینه یا حتی اشتباه را  به

صورت مداوم تغییر  تواند باعث ناپایداری در فرآیند مسیریابی شود و مسیرها به انتخاب کند. این موضوع می 
 کنند.

از طریق   از طریق    OSPFبرای مثال، ممکن است یک مسیر هم  در دسترس باشد، اما به دلیل    EIGRPو هم 
کند تر یا کندتر را انتخاب کند. در نتیجه، تأخیر ارتباطی افزایش پیدا می تنظیمات نامناسب، شبکه مسیر طولانی 

 گیرد. و عملکرد کلی زیرساخت تحت تأثیر قرار می 

روتر  ها با  هایی که بخشی از آن شود، مانند شبکه های ترکیبی که از تجهیزات متنوع استفاده می در برخی محیط 
کند؛ زیرا تفاوت در ساختار  اند، مدیریت صحیح اولویت مسیرها اهمیت بیشتری پیدا می سازی شده پیاده   ایسوس

 پوشانی را افزایش دهد. تواند احتمال بروز هم تجهیزات و تنظیمات می 

ها و فیلترهای مسیریابی استفاده  های کنترلی، تنظیم دقیق متریک برای جلوگیری از این مشکل، معمولًا از سیاست 
 شود تا تنها مسیرهای موردنیاز در شبکه منتشر شوند.می 
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 Metric-Typeتنظیم نادرست 

است. این    Metric-Type، انتخاب نادرست نوع متریک یا  Route Redistributionیکی دیگر از اشتباهات مهم در  
 Typeیا    Type 1صورت  توانند به اهمیت زیادی دارد، زیرا مسیرهای خارجی می   OSPFویژه در پروتکل  موضوع به 

 تعریف شوند.  2

 Externalشود. اما در  ، هزینه مسیر خارجی به همراه هزینه داخلی محاسبه می External Type 1در حالت  
Type 2 .تنها متریک خارجی معیار انتخاب مسیر خواهد بود و هزینه داخلی تأثیر چندانی ندارد ، 

درستی انتخاب نشود، ممکن است شبکه مسیرهایی را انتخاب کند که از نظر توپولوژی یا کارایی  اگر نوع متریک به 
تر است، تنها به دلیل متریک اشتباه  مناسب نیستند. برای مثال، امکان دارد مسیری که از نظر فیزیکی طولانی 

 عنوان مسیر اصلی انتخاب شود.به 

ها و ایجاد بار  تواند باعث افزایش مصرف پهنای باند، تأخیر در انتقال دادههای گسترده می این مسئله در شبکه 
های ارتباطی شود. به همین دلیل، مدیران شبکه باید پیش از اعمال تنظیمات، رفتار هر نوع  اضافی روی لینک 

 طور کامل بررسی کنند و بر اساس ساختار واقعی شبکه تصمیم بگیرند. متریک را به 

 شدهعدم کنترل مسیرهای تبلیغ 

از خطرناک  در  یکی  کنترل مسیرهایی است که در شبکه منتشر  Route Redistributionترین اشتباهات  ، عدم 
شوند. اگر فرآیند بازتوزیع بدون فیلتر و سیاست کنترلی انجام شود، ممکن است حجم زیادی از مسیرهای  می 

 غیرضروری یا حساس در کل شبکه انتشار پیدا کند.

تواند مشکلات امنیتی نیز ایجاد کند. انتشار بیش از حد مسیرها باعث  این موضوع علاوه بر کاهش کارایی، می 
کند. در نتیجه،  شود و پردازش اطلاعات را برای تجهیزات شبکه دشوارتر می های مسیریابی می تر شدن جدول بزرگ 

 یابد.افزاری افزایش پیدا کرده و سرعت همگرایی شبکه کاهش می مصرف منابع سخت 

های شبکه قابل مشاهده باشند. اگر این  از طرف دیگر، برخی مسیرهای داخلی یا مدیریتی نباید در تمام بخش 
شود و امنیت  هایی از زیرساخت فراهم می مسیرها بدون کنترل منتشر شوند، امکان دسترسی ناخواسته به بخش 

 کند.کلی شبکه کاهش پیدا می 

ضروری   Access-Listو    Route-Map  ،Prefix-Listبرای جلوگیری از چنین مشکلاتی، استفاده از ابزارهایی مانند  
اجازه می  به مدیر شبکه  ابزارها  این  و چه  است.  دارند  انتشار  اجازه  کند چه مسیرهایی  دقیقاً مشخص  دهند 

 مسیرهایی باید محدود شوند.

تنها برای بهبود عملکرد، بلکه برای حفظ امنیت و پایداری  شده نه ای، کنترل مسیرهای تبلیغ های حرفه در شبکه 
ترین مراحل های دقیق بازتوزیع یکی از مهم زیرساخت نیز اهمیت حیاتی دارد. به همین دلیل، طراحی سیاست 

 شود. محسوب می   Route Redistributionسازی  در پیاده 

 گیری نتیجه 
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Route Redistribution  شود؛ های مدرن محسوب می ها در مدیریت و طراحی شبکه ترین قابلیت یکی از مهم
پروتکل  میان  و هماهنگی  ارتباط  امکان  که  می قابلیتی  فراهم  را  مختلف مسیریابی  باعث می های  و  شود  کند 

های گوناگون یک زیرساخت بتوانند بدون محدودیت با یکدیگر تبادل اطلاعات داشته باشند. در بسیاری  بخش 
ناپذیر است  های سازمانی، مراکز داده و ساختارهای گسترده، استفاده از چند پروتکل مختلف امری اجتناب از شبکه 

 کند.و در چنین شرایطی، بازتوزیع مسیرها نقش یک پل ارتباطی حیاتی را ایفا می 

دهد، فرایندی بسیار حساس و دقیق است.  در کنار تمام مزایایی که ارائه می   Route Redistributionبا این حال،  
تواند باعث ایجاد  ها، تعریف فیلترها یا انتخاب مسیرهای قابل انتشار می ترین اشتباه در تعیین متریک کوچک 

های مسیری، افزایش بار ترافیکی و حتی اختلال گسترده در ارتباطات شبکه شود. به همین دلیل،  ناپایداری، حلقه 
ها و درک عمیق از ساختار توپولوژی  ریزی دقیق، شناخت کامل رفتار پروتکل سازی این قابلیت نیازمند برنامه پیاده 

 شبکه است. 

های  ای معمولًا پیش از اجرای تنظیمات در محیط عملیاتی، تمام سناریوهای ممکن را در محیط مدیران شبکه حرفه 
کنند تا از عملکرد صحیح مسیرها اطمینان حاصل شود. همچنین استفاده از ابزارهایی مانند  آزمایشی بررسی می 

Route-Map شده  صورت کنترل کند تا فرآیند بازتوزیع به ها کمک می ، فیلترهای مسیریابی و تنظیم دقیق متریک
 و پایدار انجام شود. 

شود؛ ها محدود نمی تنها به حفظ ارتباط میان پروتکل  Route Redistributionسازی  در نهایت، موفقیت در پیاده 
پذیر و قابل مدیریت است. دستیابی به این هدف نیازمند  ای پایدار، امن، مقیاس بلکه هدف اصلی ایجاد شبکه 

 های ارتباطی خواهد بود. ترکیبی از دانش فنی، تجربه عملی و دقت بالا در طراحی و نگهداری زیرساخت 

 های متداول پرسش 

 . آیا بازتوزیع مسیر همیشه لازم است؟ ۱

 زمان نیاز به تبادل اطلاعات داشته باشند.شود که چند پروتکل هم خیر، تنها زمانی انجام می 

 طرفه و دوطرفه چیست؟ . تفاوت بازتوزیع یک ۲

شوند، اما در حالت دوطرفه بین هر دو پروتکل تبادل  طرفه مسیرها تنها در یک جهت منتقل می در حالت یک 
 گیرد. کامل انجام می 

 جلوگیری کرد؟  loopتوان از ایجاد . چگونه می ۳

و   فیلترهای دقیق  از  بازتوزیع route-mapبا استفاده  ارسال مجدد آن ، مسیرهای  از  و  کنترل  ها جلوگیری  شده 
 شود. می 

 ف ضروری است؟ . آیا تغییر متریک پیش ۴

 های فنی شبکه تنظیم شوند.ها بر اساس ویژگی ها باید متریک بله، برای حفظ سازگاری بین پروتکل 

 وجود دارد؟  Route Redistribution. چه ابزارهایی برای مانیتور ۵
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 دهند.اطلاعات مفیدی از وضعیت مسیرها ارائه می  Syslogو  SNMP  ،NetFlowابزارهایی نظیر 
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